
 

 

 

  
  

 

1 

 

οικ. 43101 ΕΞ 2025 ΠΔ/2025, ΦΕΚ-4392/Β/12.08.2025 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

οικ. 43101 ΕΞ 2025 ΠΔ/2025, ΦΕΚ-4392/Β/12.08.2025 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 50618 ΕΞ 2024/04.11.2024 απόφασης της 

Αναπληρώτριας Διοικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας «Συγκρότηση και Ορισμός 

Μελών στην Επιτροπή Δεοντολογίας» (Β’ 6223). 

Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α' 133) 

και ειδικότερα των άρθρων 74, 82, 87, 90, της παρ. 4 του άρθρου 91. 

2. Το άρθρο 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 

μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α' 176). 

3. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (Α' 112) και τις όμοιες του Κεφαλαίου ΙΑ' του 

ν. 4727/2020 (Α' 184) «Ψηφιακή Διαφάνεια Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 

4. Την περ. ιβ' της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 

της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α' 131). 

5. Τα άρθρα 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α' 45). 

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α' 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α' 133). 

7. Την υπό στοιχεία Υ18/06.08.2025 διαπιστωτική πράξη του Πρωθυπουργού «Διαπιστωτική 

Πράξη για τον διορισμό της Διοικήτριας της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 997). 

8. Την υπ' αρ. οικ.11699/19.05.2020 απόφαση του Διοικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας 

«Οργανισμός της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας (ΕΑΔ)» (Β' 1991). 

9. Την υπ' αρ. οικ. 13049/1-6-2020 απόφαση του Διοικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας 

«Κανονισμός Λειτουργίας του Συμβουλίου Διοίκησης της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας 

(ΕΑΔ)» (Β' 2210). 

10. Την υπ' αρ. 47/30.09.2024 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Διορισμός του 

Προέδρου και των μελών του Συμβουλίου Διοίκησης της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας (ΕΑΔ)» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1142). 

11. Την υπ' αρ. οικ. 50096/01.11.2024 απόφαση του Προέδρου του Συμβουλίου Διοίκησης 

της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας, περί ορισμού αναπληρωτή του Προέδρου του Σ.Δ., σε 

περίπτωση κωλύματος ή απουσίας του. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

οικ. 43101 ΕΞ 2025 ΠΔ/2025, ΦΕΚ-4392/Β/12.08.2025 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

12. Την υπό στοιχεία 50618 ΕΞ 2024/04.11.2024 απόφαση της Αναπληρώτριας Διοικητή της 

Εθνικής Αρχής Διαφάνειας «Συγκρότηση και Ορισμός Μελών στην Επιτροπή Δεοντολογίας» 

(Β' 6223). 

13. Το υπ' αρ. οικ. 27294/23.05.2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 

Οργάνωσης της ΓΔΟΔΥΗΔ της ΕΑΔ προς το Γραφείο Προέδρου του Ν.Σ.Κ., με το οποίο 

ζητείται η αντικατάσταση μέλους του Ν.Σ.Κ., για τους διαλαμβανόμενους σε αυτό λόγους. 

14. Το υπ' αρ. 86345/1003.25.09/04.06.2025 έγγραφο της Προέδρου του Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.), περί υπόδειξης μέλους για την αντικατάσταση του 

τακτικού μέλους κ. Κωνσταντίνου Γεωργάκη, στην Επιτροπή Δεοντολογίας. 

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Α. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 50618 ΕΞ 2024/04.11.2024 απόφαση της Αναπληρώτριας 

Διοικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας «Συγκρότηση και Ορισμός Μελών στην Επιτροπή 

Δεοντολογίας» (Β'6223), ως προς την παρ. Γ του διατακτικού αυτής και ειδικότερα ως προς 

τον ορισμό μελών της περ. (β) της ανωτέρω επιτροπής, ως εξής: 

«β) Την Κάντζια Άννα του Διονυσίου, Νομική Σύμβουλο του Κράτους, η οποία υπηρετεί στο 

Γραφείο Νομικού Συμβούλου του Κράτους της Επιτροπής Ανταγωνισμού ως τακτικό μέλος, 

με αναπληρωτή τον Αγγέλου Περικλή του Γεωργίου, Νομικό Σύμβουλο του Κράτους, ο 

οποίος υπηρετεί στο Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο.» 

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω τροποποιούμενη απόφαση. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 11 Αυγούστου 2025 


